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ALLMÄNNA BESTÄMMELSER            
   
1 Kommunala bidrag enligt dessa normer, bidragsform A-F), utgår till 
 förening med ungdomsverksamhet i kommunen. Föreningen skall ha minst 10 
 medlemmar i åldern 7-20 år, och bedriva regelbunden verksamhet med dessa. 
 Med regelbunden verksamhet menas minst 15 bidragsberättigade aktiviteter/år. 
 Medlemsantalet beräknas utifrån föregående verksamhetsårs slut. 
 
 Med medlem avses person som fyller 7  men ej 21 år under bidragsåret, som är 
 upptagen i organisationens medlemsmatrikel (som skall uppta namn, adress och 
 födelseår) och som erlagt fastställd medlemsavgift om  minst 1/750 dels 
 basbelopp (2002  50:- kronor).  
 
 Förening skall ha antagit stadgar, valt styrelse i vilken minst en myndig person 
 skall ingå, samt vara ansluten till riksorganisation som erhåller statligt stöd till 
 dess centrala verksamhet. Föreningen skall även vara registrerad av Kultur & 
 Fritidsnämnden. 
 
 Förening som verkar länsövergripande kan även erhålla bidrag om medlemmar 
 från kommunen ingår i föreningen. Bidragets storlek avgörs då med hänsyn till 
 antalet medlemmar från kommunen. 
 
 Efter Kultur & Fritidsnämndens prövning kan organisation, vars verksamhet 
 bedöms som angelägen erhålla bidrag även om den inte helt uppfyller dessa 
 allmänna bestämmelser. 
 
 Kultur & Fritidsnämnden förutsätter att verksamheten bedrivs i drog, 
 rök- och dopingfria miljöer och ställer som villkor att föreningen aktivt 
 medverkar till att sprida information om att drogbruk inte är hälsosamt, 
 samt i vissa fall ej heller är lagligt.  
 
2 Bidrag enligt dessa normer utgår ej till organisationer som för sin verksamhet 
 erhåller bidrag av skattemedel från den kyrkliga kommunen eller annan 
 kommunal instans. 
 
 Bidrag utgår ej heller till del av föreningsverksamhet som har kommersiellt 
 syfte. 
 
3 Det kommunala bidraget är uppdelat i följande bidragsformer: 
 
      Senaste ansökningsdag  sid 
 
 A) Startbidrag    -    3 
 B) Verksamhetsbidrag   15/2, 15/8   4 
 C) Ledarutbildningsbidrag   15/2, 15/8   5 
 D) Lokal/anläggningsbidrag   15/5   
 6-7 
 E) Bidrag till Kultur & Fritidsnämndens      
  förfogande    Året om   8 
 F) Investeringsbidrag I o II   15/5    9 
 G) Övriga bidrag    15/5    10 
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4 Förening, vilken ej uppfyller i punkterna 1-2 angivna krav, kan erhålla 
 bidrag efter särskild prövning enligt bidragsform G) övriga bidrag.   
 
5 All bidragsgivning enligt dessa normer sker inom ramen för av 
 Kommunfullmäktige anvisade medel för gällande budgetår. 
 
6 Efter prövning i varje enskilt fall äger Kultur & Fritidsnämnden rätt att inom 
 ramen för av Kommunfullmäktige anvisade medel, bevilja bidrag till andra 
 ändamål än som ovan nämnts samt göra ev. mindre ändringar, vilka           
            nämnden anser påkallade. 
 
7 Förening, som beviljats bidrag, har skyldighet att ställa sina närvarolistor, 
 protokoll, räkenskaper och revisionshandlingar till  förfogande på sätt 
 Kultur & Fritidsnämnden bestämmer. Handlingarna skall bevaras i minst fyra år 
 efter verksamhetsårets utgång. 
 
8 Ansökningshandlingar tillhandahålles Mullsjö kommun, Informationscenter. 
 
9 Där inget annat angives, är Kultur & Fritidskontoret, Box 800, 565 18 Mullsjö 
 mottagare av samtliga ansökningar om  kommunala bidrag samt prövar och 
 beslutar härom. 
 
10 Ansökan om kommunalt bidrag inlämnas av den lokala huvudorganisationen, på 

här för avsedda blanketter senast det datum som angives i anslutning till resp. 
bidragsform. Förening vilken söker bidrag alt. har för avsikt att söka bidrag under 
året, skall senast den 15/5 inlämna föreningsuppgifter (gul balankett), senaste 
verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning, revisionsberättelse, samt  en 
kort redogörelse för planerad verksamhet och budget för det år ansökan 
avser. Ansökan skall undertecknas av ordföranden och kassör eller 
sekreterare. 

 
 För ansökan som inkommer inom en månad efter  angivna ansökningstiders 
 utgång sker avräkning med 20% på beviljat bidragsbelopp. Bidragsansökan 
 som ej inkommit en månad efter ansökningstidens utgång är ej berättigad till 
 bidrag. OBS! För ansökan om statligt aktivitetsstöd gäller särskilda regler. 
 
11 De belopp som i bidragsnormerna angivits med X kr, fastställes årligen av 
 Kultur & Fritidsnämnden och skall finnas som bilaga till dessa bidragsnormer. 
 
12 Beviljade bidrag utbetalas till huvudföreningens bank- eller postgiro så 
 snart beslut av Kultur & Fritidsnämnden eller dess delegation föreligger. För 
 förening som står i skuld till kommunen görs avdrag för skulden vid utbetalning 
 av bidrag. 
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A STARTBIDRAG 
 
 Nystartad förening som uppfyller kommunens allmänna bestämmelser för bidrag 
 till ungdomsorganisationer kan erhålla startbidrag med det belopp som varje 
 år fastställes av Kultur & Fritidsnämnden. 
 
 Ansökan 
 
 Ansökan kan göras löpande under året. För detta användes särskild blankett. 
 Ansökan skall vara åtföljd av protokoll från föreningens bildande, stadgar, 
 intyg som styrker upptagande i riksorganisation samt redogörelse för 
 planerad verksamhet och  budget för det närmaste verksamhetsåret. 
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B VERKSAMHETSBIDRAG 
 
 Bidraget avser att täcka baskostnaderna för föreningens administration och 
 verksamhet, så att grundtrygghet och stabilitet i verksamheten kan uppnås. 
 
 Verksamhetsbidrag utgår till förening med minst 10 medlemmar i 
 bidragsberättigad ålder, (7-20 år) samt till handikappföreningar för medlemmar i 
 alla åldrar. Dessutom skall minst 15 bidragsberättigade aktiviteter/år 
 genomföras för att kunna erhålla verksamhetsbidrag. 
 
 Med bidragsberättigad aktivitet menas en sammankomst 
 
           - med minst tre deltagare i åldern 7-20 år. Ledaren skall vara 13 år el. äldre. 

Ledare i åldern 13-20 år får räknas som deltagare. 
 - som varar minst 1 timme (60 minuter), inklusive samling - aktivitet -  
 återsamling, 
 - som är beslutad och  ekonomiskt planerad  av styrelse, sektion,   
 medlemsmöte eller motsvarande, 
 - som genomförs av lokalavdelningen. Bidrag utgår inte till aktivitet  
 som anordnas av riksorganisation, distrikt eller lokalt samarbetsorgan. 
 
 Bidrag utgår med X kr per sammankomst plus X kr per aktiv deltagare vid varje 
 bidragsberättigad sammankomst. 
 
 Ansökan 
 

Ansökan göres två gånger per år, 15/2 för perioden 1/7 - 31/12 samt 15/8 för 
perioden 1/1 – 30/6 på härför avsedd  blankett. OBS! Det statliga lokala 
aktivitetsstödet sökes direkt via resp. distrikt eller riksförbund. 
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C LEDARUTBILDNINGSBIDRAG 
 
 Bidraget avser att stimulera till deltagande i central eller regional ledarutbildning 
 samt anordnande av lokal utbildning. 
 
 Ledarutbildning skall arrangeras eller samordnas av riks- eller regional 
 ungdomsorganisation eller i egen regi för lokal utbildning. Kursdeltagarna skall 
 vara fyllda 15 år. 
 
 Bidrag utgår med 80% av kostnaderna för utbildningsavgift och resekostnader 
 tur och retur med billigaste färdmedel. För resa med egen bil beräknas 
 reseersättningen med det belopp som varje år fastställes av Kultur & 
 Fritidsnämnden. 
 
 Bidraget är maximerat per lokalavdelning/år och grundar sig på 
 verksamhetsbidragets storlek under föregående år, minimum X kronor/år, 
 maximalt X kronor/år. 
 Om annat bidrag till ledarutbildning utgår t.ex.  genom studiecirkelbidrag kan 
 denna bidragsform ej komma ifråga. 
 
 Ansökan 
 
 Ansökan göres två gånger per år, 15/2 för perioden 1/7 - 31/12 samt 15/8 för             
            perioden 1/1 – 30/6. Ansökan sker på samma blankett som verksamhetsbidraget     
            sökes. 
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D LOKAL/ANLÄGGNINGSBIDRAG 
 
 1 Kommunala lokaler 
 
 Bidraget avser att stödja förening, som för sin ungdomsverksamhet förhyr 
 kommunal lokal. Bidraget utgörs av en starkt subventionerad lokalhyra. 
 Denna lokal skall användas till förenings verksamhet, där ett huvudsakligt 
 deltagande av medlemmar i åldern 7-20 år sker. (=kategori 1 enl. gällande 
 kategoriindelning avseende taxor och avgifter för kommunala lokaler). 
 
 Vid arrangemang med entréavgift, eller då annan förening från vår eller annan 
 kommun eller distriktsorganisation hyr kommunägda lokaler/anläggningar 
 debiteras hyra enligt av Kultur & Fritidsnämnden fastställda taxor och avgifter. 
 
  
 2 Lokalbidrag 
 
 Bidraget avser att stödja förening som för dess verksamhet äger eller förhyr 
 lokal, hyr anläggning eller på annat sätt orsakas kostnad för ovan nämnda 
 objekt. 
 
 Lokalen skall vara belägen i kommunen. Avtal om förhyrning skall i förväg 
 godkännas av Kultur & Fritidsnämnden. Lokalen skall brukas regelmässigt 
 minst 15 ggr/år av föreningen och verksamheten skall i huvudsak vara avsedd 
 för åldersgruppen 7-20 år. 
 
 Bidrag utgår med 75% av godkända hyres eller nettodriftskostnader. (lokalhyra, 
 försäkring, räntekostnad, mindre underhållsåtgärder samt konsumtionsavgifter). 
 Bidraget är maximerat dels till X kr per lokal och år samt dels i förhållande till 
 på verksamhetsbidragets storlek under föregående år, för de verksamheter vilka 
 bedrivits i avsedda lokaler. För nystartad förening kan bidrag utgå med 75% av  
            godkända hyres- eller nettodriftskostnader redan under det aktuella året. 
 
 I de fall lokalen inbringat föreningen skäliga inkomster i form av 
 hyresintäkter,  skall dessa redovisas. Hyresintäkter uppkomna genom 
 förhyrning till annan bidragsberättigad förening i kommunen, påverkar dock ej 
 nettodriftskostnaderna. Kommunala lokaler upplåtes med en starkt 
 subventionerad hyra, varför något ytterligare bidrag ej utgår för dessa lokaler. 
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3 Anläggningsbidrag  
 
 Bidraget avser att stödja förening, som för sin verksamhet driver egen idrotts 
 och eller friluftsanläggning. 
 
 Anläggningen skall vara belägen i kommunen och godkänd av Kultur & 
 Fritidsnämnden som bidragsberättigad. Den skall vara föreningsägd alt. 
 långfristigt förhyrd eller motsvarande. Anläggningen skall brukas regelmässigt 
 av föreningen och verksamheten skall i huvudsak vara avsedd för åldersgruppen 
 7-20 år. 
 
 Bidraget utgår till anläggningar enligt bilaga, med den summa som varje år 
 fastställes av Kultur & Fritidsnämnden. 
 
 Efter särskild prövning av Kultur & Fritidsnämnden kan bidrag utgå för andra 
 lokaler och anläggningar än vad som upptagits på ovan nämnda bilaga. Om 
 särskilda skäl föreligger kan Kultur & Fritidsnämnden inom ramen för 
 budgeterade medel upprätta separata avtal med berörda föreningar. 
 
 OBS! Förening som erhåller stöd till anläggningar förbinder sig samtidigt att 
 vårda och underhålla anläggningen på ett sådant sätt att standarden 
 upprätthålles. 
 
 Ansökan 
 
 Ansökan göres senast den 15 maj på härför avsedd blankett. 
 
 OBS! För såväl punkt 2 som 3 gäller att redovisade kostnader  skall utgöra 
 faktiska kostnader för senast avslutade hela redovisningsår.  
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E BIDRAG TILL KULTUR & FRITIDSNÄMNDENS 
 FÖRFOGANDE 
 
 Bidraget avser att vara ett komplement till de generella bidragsreglerna som 
 inte helt täcker variationer och behov i föreningarnas verksamhet. Det kan ges 
 för särskilda insatser och projekt utöver reguljärt utbud inom kommunen. 
 Kultur & Fritidsnämnden kan således efter särskild framställning ge bidrag för 
 t.ex... 
 
 - insatser inom viss målgrupp, 
 - projekt för att pröva nya metoder, 
 - utvecklingsstöd för ideologiskt markerade organisationer m.m. 
 
 Bidraget skall även kunna ges till mindre ombyggnader i egna anläggningar och 
 lokaler samt till inventarier (understigande om maximalt 1/3 dels basbelopp. 
 För år 2002 12 tkr). Bidragets storlek prövas i varje enskilt fall. 
 
 Ansökan 
 
 Ansökan kan göras löpande under året. Dock ska Kultur & Fritidsnämnden eller 
 dess presidie behandla ansökan före det att objektet påbörjas. 
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F INVESTERINGSBIDRAG 
 
 Bidraget avser att stödja förening för genomförande av ny- resp. tillbyggnad 
 eller större underhållsarbeten på egna fastigheter eller anläggningar samt till 
 inköp av maskiner, vilket är en förutsättning för anläggningens drivande. 
 Projekten skall bedömas som synnerligen angelägna för föreningen och/eller 
 kommunen. Beviljade bidrag kan fördelas på flera års utbetalningar. 
 
 Ansökan 
 
 Ansökan göres senast den 15  maj året före, det år bidraget förväntas utbetalas. 
 
 Till ansökan skall bifogas de bilagor som finns angivna på ansökningsblanketten. 
 (Bl.a. inriktning, kostnadskalkyl, finansieringsplan, ev. ritningar m.m.) Ansökan 
 skall behandlas före det att objektet påbörjas. 
 
 Beslut 
 
 Beslut fattas under årets första kvartal. 
 
  
  
 I  Lilla  investeringsbidraget 
 
 Bidrag utgår med maximalt 2/3 av verifierade kostnader för köpta tjänster och 
 material. Maximalt utbetalas 2 basbelopp per projekt. (2002 74 tkr) 
 
 Beslut fattas om a) Investeringsbidrag  för innevarande år inom ramen för 
 budgeterade medel samt b) prioritering av övriga projekt enligt "rullande" 
 flerårsplan. 
 
  
  
 II  Stora investeringsbidraget (över 2 basbelopp) 
 (ränte- o amorteringsfritt lån) 
 
 Bidragets storlek prövas i varje enskilt fall. En förutsättning för erhållande av 
 bidrag är dock att en stor idéell insats skall ingå i projektet samt att bidrag skall 
 sökas från statlig myndighet där detta är möjligt. 
 
 Beslut fattas under årets första kvartal, efter det att medel anvisats av 
 Kommunfullmäktige i samband med budget för aktuellt bidragsår. 
 



 11

G ÖVRIGA BIDRAG 1 
 
 Med bidraget avses att, övriga lokala organisationer som ej omfattas av gällande 
 bidragsbestämmelser men ändå med idéell föreningsverksamhet samt även 
 interkommunala regionala distriktsorganisationer med betydelse för kommunen, 
 ges möjlighet att erhålla kommunalt bidrag till dess verksamhet. Bidraget som 
 kan vara av annan art än ekonomiskt prövas av Kultur & Fritidsnämnden i 
 samråd med berörd facknämnd i varje särskild fall. 
 
 Ansökan 
 
 Ansökan göres senast den 15 maj det år ansökan avser och skall innehålla 
 föregående redovisningsårs verksamhetsberättelse och ekonomisk 
 redogörelse samt kort redogörelse för planerad verksamhet inkl. planerad 
 budget för det år ansökan avser. Dessutom skall ansökan innehålla uppgifter på 
 särskild blankett om föreningens aktuella styrelse, kontaktman (namn, adress 
 och telefon) samt uppgifter om antal medlemmar i åldersgrupperna 4 -19 år 
 samt 20 år och äldre. 
 
  
 ÖVRIGA  BIDRAG 2 
 
 Med bidraget avses att stödja organisation och institution, vilkens huvudsakliga 
 verksamhet ej är idéell föreningsverksamhet. Efter samråd med ev. berörda 
 facknämnd prövas ansökan om bidrag av Kommunfullmäktige i samband med 
 budget. 
 
 Ansökan  
 
 Ansökan göres senast den 15 maj året före det år bidraget avser och skall 
 innehålla de handlingar, vilka nämns i Övriga bidrag 1. 
 
 Utbetalning 
  
 Utbetalning sker under februari månad. 
 
 


